关于开展校文明创建评选活动的通知

各二级院部、职能部处：
两年来，在校党政的领导下，我校广大师生深入学习贯彻落实十八大和十八届三中全会精神以及习近平同志系列重要讲话精神，培育和践行社会主义核心价值观，广泛开展精神文明创建活动，涌现了许多值得称颂的好人好事，也形成了许多富有特色的文明创建工作项目。为表彰在我校新一轮精神文明建设中做出突出成绩的单位，推进和谐校园建设活动，进一步促进师生文明程度和综合素质的持续提高，认真总结和展示两年来我校文明创建成效，积极争创上海市第十七届（2013-2014年度）文明单位。现决定开展2013-2014年上海电力学院文明创建评选活动。有关事宜通知如下。
一、2014年校社会主义精神文明十佳好人好事评选活动
评选范围和条件
上海电力学院在职和离退休的干部、教师、职工和学生均属评选范围。2014年各单位涌现出的符合下列条件之一的社会主义精神文明好人好事，均可被推荐参加评选。
1．在创建文明单位、文明部处、文明窗口等群众性精神文明创建活动中事迹感人，表现突出的；
2．发扬文明新风、助人为乐、拾金不昧、敬老扶幼、助困济难，坚持多年为社会、为他人做好事，事迹突出并有较大社会影响的；
3．在开展各项志愿者活动中事迹突出的；
4．在临港新校区谋划与建设中涌现出来的感人事迹；
5．在抢险救灾中保护、抢救国家、集体和人民群众生命财产表现突出的；
6．临危不惧、见义勇为，为维护校园平安和社会治安做出突出贡献的；
7．在破除迷信、反对赌博等方面做出突出贡献并有显著成效的；
8．全心全意为人民服务，体现高尚社会公德、职业道德、家庭美德，事迹突出的；
9．为推进校园网络文化建设做出积极贡献并卓有成效的；
10．在开展丰富多彩的文化、艺术、体育、科普等主题活动中，为营造健康向上、高雅活泼的校园文化氛围做出积极贡献并有一定影响力的；
11. 在教学、科研工作中积极创新、团队攻关，为产学研合作做出突出贡献并有显著成效的；
12．在教书育人、管理育人、服务育人工作中涌现出来的感人事迹；
13．在其他方面为社会主义精神文明建设做出突出贡献并有较大社会影响的。
2014年上海电力学院精神文明十佳好人好事申报材料分为个人和集体（3人及以上共同参与的一件好事），每部门申报数量不超过2项。
二、2013—2014年度校文明创建十大优秀项目
评选范围和条件：
1. 积极践行社会主义核心价值观，推进中华优秀传统文化教育；深化“中国梦”宣传教育，进一步丰富“中国梦”的时代内涵，展现“中国梦”的强大凝聚力、感召力；

2. 加强网络文化建设，充分发挥校园网络的育人和导向作用，建设融思想性、职业性、知识性、服务性于一体的校园网络文化平台，积极开展健康向上、丰富多彩的网络文化活动，为师生创造良好的网络文化氛围；

3. 深入开展“爱学习、爱劳动、爱祖国”教育的主题宣传活动，以“三爱”教育引领校园文化建设，把“三爱”教育贯穿于社会实践活动中；

4. 突显时代特征、突出学校特色，加强校风、教风和学风建设开展的相关活动；

5. 陶冶学生道德情操、丰富学生文化生活，具有品牌影响力、深受学生喜爱的校园文化艺术活动；

6. 推动学校进一步发挥文化传承与创新功能，促进校园文化繁荣的文化建设新载体；

7. “为人、为师、为学”师德师风建设创新性主题活动。促进广大师生向实践学习、向人民群众学习，营造校园实践育人文化氛围的方法和经验；

8. 注重实践体验，合力构建校内外育人共同体的，开展志愿服务实践，把学习雷锋精神与深化学校精神文明创建活动相结合的富有特色的主题教育活动；

9. 其他体现中国特色社会主义先进文化发展方向，贴近实际、行之有效、感染力强的校园文化建设优秀成果。
三、2013—2014年度校文明单位
评选范围：二级学院、直属部
评选条件：教学科研中心工作持续推进；两级管理民主科学规范高效；重视学科专业和师资队伍建设，重视党建，和谐校园建设中干部师生参与度高，凝聚力强；在推动内涵建设中务实创新、特色明显。
四、2013—2014年度文明部（处）
评选范围：机关部（处）
评选条件：主动服务教学科研和师生的意识强，日常管理规范科学；积极开展文明创建工作，创建指标落实到位，务实创新，特色明显，团结协作，凝聚力强。
五、2013—2014年度文明窗口
评选范围：为全校师生服务的各类服务窗口、辅导员办公室、综合办公室、教研室、实验室；每部门申报数量不超过2项。
评选条件：管理规范，科学高效；以人为本，务实创新；主动服务，凝聚力强；环境优美，形象良好；师生员工满意度高。
六、评选方法和要求
1．各二级院部、职能部（处）要把精神文明项目推荐评选工作作为弘扬先进典型，促进文明单位创建工作的一个重要载体，广泛发动和宣传，认真做好组织、落实工作。为确保评选质量，各二级院部、职能部（处）应根据评选条件好中选优，据实推荐。
2. 所有申报材料均以表格（通过此链接直接下载，选择相应表格打印：http://wenming.shiep.edu.cn/list.asp?categoryname=bgxz。）形式上交。
3. 请各二级院部、部门于2014年10月28日前将电子版发送至suepxcb@126.com，并将文字材料盖章后送交宣传部，联系电话：35304295、35304276。
4. 文明委将组织评选委员会，评选出文明创建工作先进个人和单位，报校党委文明委审定。对评出的先进个人和单位将通报表彰，通过校新闻媒体进行宣传报道，颁发荣誉证书，并给予一定的物质奖励。
上海电力学院文明办
2014年10月8日